PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL Nº 01/2019

ABERTURA
ERRATA 004 pertinente ao EDITAL Nº 01/2019

1

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber

aos interessados:

Páginas 42, ONDE SE LÊ:

[...]

1. O Concurso Público será realizado segundo o calendário constante no quadro abaixo, que indica as datas

previstas de realização das etapas.

2. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a serem divulgadas

com a adequada antecedência no endereço eletrônico do Processo Seletivo:

www.fundacaocefetbahia.org.br/cruzdasalmas/2019/concursopublico/concurso.asp.

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital 29/08/2019

Período de Inscrição 30/08/2019 06/10/2019

Período de Pagamento da Taxa de Inscrição       30/08/2019 07/10/2019

Publicação das inscrições deferidas 11/10/2019

Aplicação das Provas Objetivas 27/10/2019

Divulgação dos Gabaritos das Provas objetivas       28/10/2019

Interposição dos Recursos dos Gabaritos  29/10/2019

Resultado da análise dos recursos contra o Gabarito 07/11/2019

Interposição de Recursos Recorrentes 08/11/2019

Resultado da análise dos recursos recorrentes 14/11/2019

Resultado da 1ª etapa 14/11/2019

Interposição dos Recursos do Resultado da 1ª Etapa 18/11/2019

Resultado da análise dos recursos da 1ª etapa 22/11/2019

Convocação para 2ª etapa 22/11/2019

Entrega dos títulos para 2ª etapa (SEDEX) 25/11/2019 27/11/2019

Análise dos títulos da 2ª etapa 28/11/2019 09/12/2019

Resultado da 2ª etapa 10/12/2019

Interposição dos Recursos da 2ª etapa 11/12/2019

Resultado da análise dos recursos da 2ª etapa 16/12/2019

Resultado Final 17/12/2019

Interposição dos Recursos contra o Resultado Final 18/12/2019

Resultado da análise dos recursos contra o Resultado

Final
23/12/2019

Resultado Final definitivo 23/12/2019

Homologação 24/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL Nº 01/2019

ABERTURA
ERRATA 004 pertinente ao EDITAL Nº 01/2019

2

LEIA-SE:

[...]

3. O Concurso Público será realizado segundo o calendário constante no quadro abaixo, que indica as datas

previstas de realização das etapas.

4. As datas aqui previstas poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou adiamento) a serem divulgadas

com a adequada antecedência no endereço eletrônico do Processo Seletivo:

www.fundacaocefetbahia.org.br/cruzdasalmas/2019/concursopublico/concurso.asp.

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital 29/08/2019

Período de Inscrição 30/08/2019 06/10/2019

Período de Pagamento da Taxa de Inscrição       30/08/2019 07/10/2019

Publicação das inscrições deferidas 11/10/2019

Aplicação das Provas Objetivas 27/10/2019

Divulgação dos Gabaritos das Provas objetivas       28/10/2019

Interposição dos Recursos dos Gabaritos  29/10/2019

Resultado da análise dos recursos contra o Gabarito 07/11/2019

Interposição de Recursos Recorrentes 08/11/2019

Resultado da análise dos recursos recorrentes 14/11/2019

Resultado da 1ª etapa 14/11/2019

Interposição dos Recursos do Resultado da 1ª Etapa 18/11/2019

Resultado da análise dos recursos da 1ª etapa 19/11/2019

Convocação para 2ª etapa 19/11/2019

Entrega dos títulos para 2ª etapa (SEDEX) 21/11/2019 25/11/2019

Análise dos títulos da 2ª etapa 26/11/2019 05/12/2019

Resultado da 2ª etapa 09/12/2019

Interposição dos Recursos da 2ª etapa 10/12/2019

Resultado da análise dos recursos da 2ª etapa 16/12/2019

Resultado Final 16/12/2019

Interposição dos Recursos contra o Resultado Final 17/12/2019

Resultado da análise dos recursos contra o Resultado

Final
18/12/2019

Resultado Final definitivo 18/12/2019

Homologação 19/12/2019

Cruz das Almas, 19 de novembro de 2019

Orlando Peixoto Pereira Filho

 Prefeito do Município de Cruz das Almas